

Bold Vine Old Vine Zinfandel, Californien, Lodi

Californien

Ca 90 % af al amerikansk vin kommer fra den ca. 1000 km lange stat Californien og der laves vin fra nord til syd. Der er som bekendt meget varmt i Californien – måske endda for varmt til at lave vin, hvis ikke det da var for Stillehavets fantastiske indflydelse. Stille havet sender kølige briser, havgus og tågebanker ind over Californiens vinmarker og gør sit til, at druerne får den perfekte kombination af masser af sol og varme for sød, moden frugt og nedkøling for kompleksitet og syre. De mest kendte vindistrikter i Californien er Sonoma, Napa Valley, Monterey County, Santa Barbara

Delicato

Da Gasparé Indelicato emigrerede til Californien i 1912 fra den lille landsby Campobello på Sicilien, var det helt naturligt, at han blev vinfarmer, for det var hans far, hans bedstefar og i generationer så langt tilbage som man kunne huske var man beskæftiget med vinavl. I 1924 plantede han sin første vinstok i Californien, og allerede efter få år var kvaliteten af Gasparé's californiske druer kendt over hele landet. Sådan startede vinfirmaet, i dag kendt som Delicato Family Vineyards ledet af 3. generation, Chris og Jasper Indelicato. Delicato Family Vineyards er i dag blandt de allerstørste vinavlere i USA, med vinmarker i Napa, Sonoma, Lodi og Monterey. Delicato har en række vinhuse, hvor man har specialiseret sig i enkeltdruevine, og hvor man har vinmarkerne beliggende på netop de steder i Californiens mangfoldige klimazoner, hvor de enkelte druesorter trives bedst. Huse med vine på henholdsvis Zinfandel-, Pinot Noir-, Merlot- og Viognier-druer.

Vinen

Bold Vine kommer fra en familiedrevet vingård, der siden 1924 har dyrket druer. Bæredygtig landbrugspraksis er centralt i familiens faste overbevisning om, at de er ansvarlige for jorden. Druerne til Bold Vine Zinfandel kommer fra Lodi-regionen i Californien, som ligger lige øst for San Francisco. Både klimaet og terroir'et er det perfekte sted for dyrkning af Zinfandel-druer.

Druerne kommer fra det man på engelsk kalder "gnarled vines", og kan bedst oversættes de "knudrede vinstokke", som også er afbilledet på etiketten. Disse vinstokke er karakteristiske for Californien, og de frembringer druer med masser af smagsrigdom, karakter og kompleksitet.

Bold Vine Zinfandel er fyldt med aromaer af modne mørke bær, som brombær, sorte kirsebær, varme krydderier og noter fra fadlagringen. Koncentreret og fyldig vin der passer perfekt til barbecue, kraftige kødretter og julemaden.

Smagenoter:

Fyldt med aromaer af modne mørke bær, som brombær, sorte kirsebær, varme krydderier og noter fra fadlagringen. Koncentreret og fyldig vin der passer perfekt til barbecue, kraftige kødretter og julemaden.

Anbefales til:

Mørkt fjerkræ, Italiensk mad, Okse, Grill og barbecue, Allround, Gris



Fakta

Årgang	2016
Varenr.:	1018484
Område:	USA, Californien, Californien
Drue:	Zinfandel
Alkohol:	14.5 %
Kategori:	Frugtrig og fyldig
Web:	www.dfvwines.com